
令和５年９月７日 
保護者 様 
 

ふじみ野市立東原小学校                                 
            校 長  茂 垣  潔 
 
 

令和５年度運動会実施のお知らせ 
 

 
 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平
素より、本校教育活動に深いご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。 
さて本校では、学習活動の発表の場として、令和５年度運動会を下記のとおり計画いたしました。

今年度は、全校児童による開催とし、家庭ごとに運動会参観の人数制限は設けません。また、長時間
の実施による児童の集中力の低下によるけがの防止、炎天下の実施による児童の健康面にも配慮し、
午前、午後の全日開催ではなく、競技数はなるべく減らさずに午前中での開催とすることにいたしま
した。 
つきましては、ご多用とは存じますが、子供達への温かいご声援をいただきたく、ご案内申し上げ

ます。 

記 

１ 実施日時   令和５年１０月１４日（土）  

予備日：１７日（火）以降順延（１８日まで） 

 
２ 日 程    開会式        ８：３５～      競技開始      ８：５０～ 
        閉会式    １１：４０～      帰りの会    １１：５０～  

 
 
３ 会    場   ふじみ野市立東原小学校 校庭   
  
※運動会実施の可否は当日の朝６時３０分に決定いたします。中止の場合の連絡は７時００分まで   
学校連絡メールで行います。 

 
４ お願い 
〇 車での来校はご遠慮ください。学校周辺での路上駐車はできません。 
〇 徒歩または自転車でのご来校をお願いします。自転車は南門、北門側駐輪スペースに並べて置 

いてください。 
〇 競技・演技の妨げにならないように参観してください。また、写真・ビデオ撮影等でロープ内   

に入らないでください。 ※トイレは外トイレをご利用ください。 
〇 貴重品の管理には十分ご留意願います。 ※喫煙はご遠慮ください。 

 
 
５ その他 
○  保護者席にシートや椅子を置いての応援はご遠慮ください。（保護者席後方に置くのは可、お  

子様の学年の競技が終了したら席を譲るなどご協力をお願いいたします。）なお、南門、北門   
ともに８時１５分より開場いたしますので、それ以前の場所取りのご来場はご遠慮ください。 

○ 会場図が入ったプログラムは、後日配付いたします。 
○ 敬老席の用意がございます。本部席・来賓席と並んでいます。 



６ 運動会の下校時刻 

（１）１０月１４日（土）実施の場合 

１０月１４日（土） 

運動会実施日 

１０月１７日（火） 

予備日 

１０月１８日（水） 

予備日 

短４日課（弁当なし） 

運動会終了後下校 
通常日課（給食有） 通常日課（給食有） 

 

（２）１０月１７日（火）実施の場合 

１０月１４日（土） 

 

１０月１７日（火） 

運動会実施日 

１０月１８日（水） 

予備日 

短４日課（弁当なし） 

１２：２０頃下校 

通常日課（給食有） 

午前中は運動会 

午後は通常授業 

通常日課（給食有） 

 

（３）１０月１８日（水）実施の場合 

１０月１４日（土） １０月１７日（火） 
１０月１８日（水） 

運動会実施日 

短４日課（弁当なし） 

１２：２０頃下校 

通常日課（給食有） 

 

通常日課（給食有） 

午前中は運動会 

午後は通常授業 

 

（４）１０月１８日（水）中止の場合 ※運動会実施せず 

１０月１４日（土） １０月１７日（火） １０月１８日（水） 

短４日課（弁当なし） 

１２：２０頃下校 

通常日課（給食有） 

 

通常日課（給食有） 

 

 


